e cinquenta reais); 

2. de R$ 10.000,01 (dez mil reais e um 
centavo) a R$ 50.000,00 (cinqüenta mil 
reais) até R$ 420,00 (quatrocentos e 
vinte reais); 

3. de R$ 50.000,01 (cinquenta mil reais 
e um centavo) a R$ 100.000,00 (cem 
mil reais) até R$ 504,00 (quinhentos e 
quatro reais); 

4. de R$ 100.000,01 (cem mil reais e 
um centavo) a R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais) até R$ 604,00 
(seiscentos e quatro reais); 

5. de R$ 300.000,01 (trezentos mil 
reais e um centavo) a R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais) até R$ 920,00 
(novecentos e vinte reais); 

6. acima de R$ 500.000,00 (quinhentos 
mil reais) até R$ 1.370,00 (mil 
trezentos e setenta reais); 

7. taxas e emolumentos por serviços 
prestados pelos Conselhos Regionais, 
relativos à emissão de documentos e 
outros atos administrativos, até o 
limite máximo de R$ 50,00 (cinquenta 
reais); 

d) taxa de registro para as pessoas 
jurídicas até R$ 200,00 (duzentos